-

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI
- Estado de São Paulo -

LEI MUNICIPAL N° 1.424, DE 15 DE ABRIL DE 2016.

"DISPÕE SOBRE O SUBSIDIO MENSAL DO PREFEITO E
DO VICE-PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAJATI PARA
O QUADRIÉNIO DE 2017/2020".

LUIZ HENRIQUE KOGA, Prefeito do Município de Cajati,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1° O subsídio mensal do Prefeito e do Vice-Prefeito do Município de Cajati, será
estabelecido nos termos desta Lei.

Art. 2° O Prefeito Municipal, no quadriénio 2017 a 2020, receberá o subsídio mensal no
valor de R$ 22.311,41 (vinte e dois mil, trezentos e onze reais e quarenta e hum
centavos ).

Art. 3° O Vice-Prefeito, no quadriénio 2017 a 2020, receberá o subsídio mensal
correspondente a 50% (cinquenta por cento) do valor do subsídio do Prefeito Municipal.

Art. 4° O substituto legal que, na forma da Lei, assumir a chefia do Poder Executivo,
durante os impedimentos ou ausências do Prefeito Municipal, fará jus ao recebimento do
valor do subsídio mensal deste previsto no artigo 2° desta Lei, proporcionalmente ao período
de substituição.

Parágrafo único. A proporcionalidade de que trata este artigo levará em consideração
o número de dias em que ocorrer a substituição.

•

Art. 5° Os subsídios do Prefeito e do Vice-Prefeito poderão ter suas expressões
monetárias revisadas anualmente, considerando os mesmos índices e as mesmas datas
observadas para a revisão geral da remuneração dos servidores do Município.

Art. 6° O Prefeito e o Vice-Prefeito, quando em licença por motivo de saúde,
perceberão integralmente o seu subsídio mensal.

Parágrafo único. Na hipótese de o Prefeito e o Vice-Prefeito estarem vinculados ao
Regime Geral de Previdência Social será pago valor equivalente à complementação do
subsídio mensal a partir do benefício previdenciário efetivamente pago.

Art. 7° As despesas decorrentes desta Lei serão suportadas pelos créditos
orçamentários e respectivas dotações consignadas na Lei Orçamentaria Anual.

Praça do Paço Municipal, n° 10 (estrada de acesso ao Colina) - Centro - CEP: 11950-000 - Fone: (13) 3854-
- fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br --Cajati - SP

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI
- Estado de São Paulo -

(FLS.02 DA LEI MUNICIPAL N° 1.424/16)

Art. 8° Esta Lei entra errl vigor na
gerados a partir de 1° de janeiroVle 2017.

ata de sua publicação, com seus efeitos sendo

LUIZ HENRIQUE KOGA
Prefeito do Município de Gájàti

REGISTRADO E PUBLICADO NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE CAJATI, aos 15 de abril de 2016.

BITENCOURT
irejiór do Departamento de JurídicoDire

Praça do Paço Municipal, n° 10 (estrada de acesso ao Colina) - Centro - CEP: 11950-000 - Fone: (13) 3854-8700
- fax (13) 3854-8707 - Site: www.cajati.sp.gov.br -Cajati - SP